РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 192»

ИНН 6165186598, ОГРН 1136165011619

344016, г. Ростов-на-Дону, ул. Дебальцевская, 4, тел. 278-05-15

ПРИКАЗ

«09» января 2025 года                                                                            № 1

О противодействии коррупции в МБДОУ № 192

Во исполнение ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

в целях противодействия коррупции и предотвращения фактов

коррупционных нарушений в МБДОУ № 192 и исполнения действующего

законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за работу по противодействию коррупции в

МБДОУ № 192 учителя-логопеда Афанасьеву А.Н.

2. Утвердить Программу противодействия коррупции на 2025 год

3. Учителю-логопеду Афанасьевой А.Н., ответственному за работу по

противодействию коррупции в МБДОУ № 192:

3.1. Разместить на сайте МБДОУ № 192 действующие локальные акты по

противодействию коррупции, обновить телефоны доверия.

3.2. Обновить информационные стенды в МБДОУ № 192 по

антикоррупционной политике.

3.3. Контролировать выполнение всех локальных нормативных актов МБДОУ

№ 192, регулирующих работу по противодействию коррупции.

4. Делопроизводителю Киселевой М.А. довести настоящий приказ до

сотрудников под подпись.

5. Инспектору по кадрам  Зиновьевой В.В. при  приёме на работу сотрудников

проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных

документов по антикоррупционной политике в МБДОУ № 192 под подпись,

предупредить их об ответственности за его не выполнение.

6. Всем сотрудникам МБДОУ № 192

6.1. Исключить случаи незаконного взимания денежных средств и

материальных ценностей с родителей (законных представителей)

воспитанников, нецелевого использования бюджетных и благотворительных

средств.

2

6.2. Обеспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия и

гласности в вопросах привлечения благотворительных денежных средств и

материальных ценностей. Полученные в качестве пожертвований

материальные ценности приходовать в установленном порядке.

7. Главному бухгалтеру Шеншиной М.А. ежеквартально доводить до сведения

родителей (законных представителей) отчеты об использовании

внебюджетных средств, а так же размещение  данной информации на сайте

МБДОУ № 192.

8. Поминовой А.В. старшему воспитателю ПОУ обеспечить размещение в

доступной для родителей (законных представителей) месте полной и

объективной информации о порядке предоставления ПОУ.

9. Шабаловой А.А. старшему воспитателю обеспечить размещение в

доступной для родителей (законных представителей) о порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных

действий по привлечению дополнительных финансовых средств в МБДОУ №

192.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 192                                      Типало Е.Е.

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Подпись Дата ознакомления

3

		2025-01-09T12:53:59+0300
	Типало Елена Евгеньевна